
Nesem vám noviny~~
Česká koleda

D G D G D A D

1. Nesem vám noviny poslouchejte, 
G D G D A D

z betlémské krajiny, pozor dejte.

D A7 D A7 D

|: Slyšte je pilně a neomylně :| rozjímej te.

2. K němuž to andělé z nebe přišli,
i také pastýři jsou se sešli.

|: Jeho vítali, jeho chválili :|, dary nesli.

3. Andělé v oblacích prozpěvují, 
narození Páně ohlašují,

|: že jest narozen, v jeslích položen :|, oznamují.

Narodil se Kristus Pán~~
Česká koleda

C G C D7 G C G D7 G G7

1. Naro  dil se  Kristus Pán, veselme se , 
C G7 C G C F C G7 C

z růže kvítek vykvet nám, ra dujme     se.

C G C F G C G C F G7 C

Z živo ta či stého, z rodu královské  ho,

C7 F C F C G C

nám, nám, na ro dil   se.

2. Jenž prorokován jest, veselme se, 
ten na svět poslán jest, radujme se. 

Z života čistého, z rodu královského, nám, nám, narodil se. 

3. Člověčenství naše, veselme se, 
ráčil vzíti na se, radujme se. 

Z života čistého, z rodu královského, nám, nám, narodil se. 

4. Goliáš obloupen, veselme se, 
člověk jest vykoupen, radujme se. 

Z života čistého, z rodu královského, nám, nám, narodil se.



Půjdem spolu do Betléma

~~
Česká koleda

D

1. Půjdem spolu do Betléma, dudaj, dudaj, dudaj dá!
A7 D A7 D

Ježíšku, panáčku, já tě budu kolébati, 

A7 D A7 D

Ježíšku, panáčku, já tě budu kolébat.

2. Začni, Kubo, na ty dudy: dudaj, dudaj, dudaj dá! Ježíšku...
3. A ty Janku, na píšťalku, dudli, tudli, dudli dá! Ježíšku...
4. A ty, Mikši, na housličky: hudli, tydli, hudli dá! Ježíšku...
5. A ty Vávro, na tu basu: rum, rum, rum, rum, ruma dá! Ježíšku...
 

Pásli ovce valaši

~~
Moravská koleda

C G7 C G7 C

1. Pásli ovce Vala  ši, pri betlémskom sala  ši.
C G7 C G7 C

hajdom hajdom tydlidom, hajdom hajdom tydlidom.

2. Anděl se jim ukázal, do Betléma jít kázal. hajdom... 
3. Jděte, jděte, pospěšte, Ježíška tam najdete. hajdom...
4. On tam leží v jesličkách, zavinutý v pleničkách. hajdom... 
5. Maria ho kolébá, svatý Josef mu zpívá. hajdom...



My tři králové

~~
Koleda

D Em A7 D G Em A7 D

1. My tři králové  jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujem vám.

2. Štestí, zdraví, dlouhá léta, my jsme k vám přišli z daleka. 
3. Z daleka je cesta naše, do Betléma mysl naše. 
4. Nám třem se hvězda zjevila, která jak živa nebyla.
5. Jak jsme tu hvězdu viděli, hned jsme si koně osedlali.
6. Co ty, černej, stojíš vzadu, vystrkuješ na nás bradu? 
7. Hrdě se k tomu hned přiznám, že já jsem mouřenínský král.
8. A já černej vystupuju a Nový rok vám vinšuju. 
9. A my taky vystupujem a Nový rok vám vinšujem!

Jak jsi krásné, neviňátko

~~
Moravská koleda (Valašsko) 

C G7 C G C

1. Jak jsi krásné neviňátko, v prostřed bídy nebožátko.
C F C G C

Před tebou padáme, dary své skládáme.

2. Já ti nesu dvě kožičky, by zahřály tvé údíčky; 
já zas trochu mlíčka, by kvetly tvá líčka. 

3. Já ti nesu veselého beránka ze stáda svého; 
s ním si móžeš hráti, libě žertovati. 

4. A co my ti, nuzní, dáme, darovati co nemáme; 
my ti  zadudáme, písně zazpíváme. 

5. Pastuškové mu dudajú, zvuky dud sa rozléhajú, 
slavně dudy dujú, všeci prozpěvujú. 

6. Měj se dobře, Jezulátko, přespanilé pacholátko! 
S tebú sa lúčíme, Bohu porúčíme. 



Rychle, bratři, rychle vstávejme

~~
Česká koleda

F C F C F

1. Rychle, bratři, rychle vstávejme, 
C F C F

do Betléma honem chvátejme,

F C F C

dary s sebo u vezměme a Ježíška pozdravme, 

F C F C F

takto jemu zvučně zahrajme:

F C F C F C F

|: dudlaj, dudlaj, dudlajdá :| takto jemu zvučně zahrajme.

2. Vítáme Tě, Ježíšku malý, 
pěkné my Ti neseme dary 

dary Tobě dáváme, které sami jen máme, 

k tomu Tobě zvučně zahráme: 

|: dudlaj, dudlaj, dudlajdá :| k tomu Tobě zvučně zahráme.

Štědrej večer nastal

~~
Česká koleda 

C F G7 C F

1. Štědrej večer nas tal. Štědrej  večer nastal, 
G7 C F G7 C

koledy přichystal, koledy přichystal.

2. Paní mámo, vstaňte. Paní mámo, vstaňte, 
koledu nám dejte, koledu nám dejte.

3. Paní máma vstala. Paní máma vstala, 
koledu nám dala, koledu nám dala.



Tichá noc

~~
Joseph Mohr,  Franz Xaver Gruber, 1818

G

1. Tichá noc, přesvatá noc, 
D D7 G

v spánku svém dýchá zem,

C G

půlnoc odbila, město šlo spát, 

C G

zdřímli dávno i pastýři stád,

D D7 G Emi

jen Boží láska, ta bdí, 

G D G

jen Boží láska, ta bdí.

2. Tichá noc, přesvatá noc, 
náhle v ní jásot zní,

vstávej, lide můj, tmu z očí střes,

v městě Betlémě Bůh zrozen dnes,

z lásky se člověkem stal, 

z lásky se člověkem stal.

3. Tichá noc, přesvatá noc, 
stín a mráz vůkol nás,

v hloubi srdce však Gloria hřmí, 

dík, že hříšník se s důvěrou smí

u svaté rodiny hřát, 

u svaté rodiny hřát.



V jeslích dítě spinká

~~
Spirituál kvintet

D Ddim A7

1. V jeslích dítě spinká, zpí   vej, 
D Ddim Em A7

v jeslích dítě spinká, zpí   vej dál,

D D7 G D

v jeslích dítě spinká, zpívej, 

H7 E7 A7 D

když bludná hvězda září, tiše padá sníh.

2. Jaképak má vlásky, zpívej...
3. Vlásky zlatem svítí, zpívej...  
4. Kdo se nad ním sklání, zpívej... 
5. Maminka ho hlídá, zpívej...
6. Co ho v žití čeká, zpívej...
7. Bude jedním z lidí, zpívej...



Bílý vánoční slon

~~
Hudba Z. Podgajny, text Ondřej Suchý

D G D A D

R. Bim bam, bim bam, zní z věží a sněží,
G D A D

Bim bam, bim bam, už vánoční nastává čas.

D G

1. Nám jedenkrát do roka nosívá sny bílej slon.
A D

Tmou noční mu na cestu vyzvání kostelní zvon.

D G

Zvon stoletý na věži má v noci sváteční hlas.

A D

Když bílej slon přichází vánoční nastává čas.

R.

2. Slon vyprávět dětem jde o tom co dovede mráz.
Jak tužkou svou na okna vykreslí krásu všech krás.

A o tom že prskavky když si chtěj na stromku hrát,

ta k prskají po sobě až zbyde z každé jen drát.

R.

3. Nám jedenkrát do roka nosívá sny bílej slon.
Tmou noční mu na cestu vyzvání kostelní zvon.

Když jednou prý u lesa zajíček hlasitě kých,

slon bílý se rozplynul a zvon pak vítal jen smích.

R. 



Půlnoční

~~
Václav Neckář, Umakart

D G A

Jedu domů po trati, jedu přes kopce,

D G A

za okny padá, padá sníh, budou Vánoce, 

D G A

chmury, trable, starosti, nechal jsem ve městě,

D G A

už slyším lidi na půlnoční zpívat v kostele,

D Hmi G A

aleluja, alelu - ja.

D G A

Ježíš na kříži ztrápený občas se usměje,

D G A

na ty, co v zázrak uvěří, na ty co zpívají,

D Hmi G

aleluja, alelu   ja.

 

D A Hmi G D A C

R. Beránku náš na nebesích, stůj při nás, až přijde tma,
D Hmi G A

aleluja, alelu - ja.

D G A

Stojím v prázdném kostele, hvězdy nade mnou,

D G A

z kříže zbyl jenom stín, ale přesto    slyším,

D Hmi G

aleluja, alelu   ja.

D A Hmi G D A C G

R. Beránku náš na nebesích, stůj při nás, až přijde tma,
D A Hmi G D A C G

Beránku náš na nebesích, neopouštěj nás, až začnem se bát, bát

D Hmi G A

Aleluja, alelu - ja,

aleluja, alelu - ja, 

aleluja... 


